Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

05.03.2025 № 48

О мерах безопасности
в весенние каникулы

В целях сохранения жизни и здоровья детей во время проведения весенних каникул в
общеобразовательных организациях Ординского муниципального округа и предупреждения
чрезвычайных происшествий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
- провести с детьми инструктажи, беседы по правилам поведения на дорогах, в транспорте,

правилам безопасности на водных объектах, правилам пожарной безопасности в срок до
20.03.2025 года;

- разместить на сайтах общеобразовательных организаций памятки, инструкции по
правилам поведения на водных объектах, правилам пожарной безопасности;

- провести с родителями беседы об ответственности за жизнь и здоровье детей, запретить
детям выходить на лед в весенний период.

2. Ответственность за проведение мероприятий возлагается на руководителей
общеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на ведущего' специалиста управления
образования администрации Ординского муниципального''округа Тележникову Н.И.

Начальник управления образования

7/.

С приказом ознакомлены:
Тележникова Н.И.
Сарапульцева О.Н.
Канисева Д. А.

Трескова Ф.Г.
Минсадирова Ф.З.
Теплых О.В.

Брюханова А.В.

_ «_
_ «_

_ «_
«_
«

»

_ 20__г.
_ 20__г.

_ 20__г.
20__г.
20__г.

20 г.

О.В. Погорелова